
Secretaría de Gestión y
Administración Presupuestaria

EXP-LUJ: 00087/2021

LUJÁN, 16 JUL 2021

VISTO: las actuaciones obrantes en el expediente de
referencia por el cual se cursa el Concurso de Precios 001/2021 en
el marco del Proyecto FITR AGROINDUSTRIA 34 de FONARSEC
equipamiento para Laboratorio y galpón experimental avícola, y

CONSIDERANDO:
Que obra la intervención de la Sra. Vanina Lizzano

Directora de Gestión Académica, Ciencia y Tecnología a/c
Universidad Nacional de Luján

Que se cursaron invitación por correo electrónico.
Que la invitación a presentar ofertas se publicó en el

sitio web del Departamento de Contrataciones de esta Casa y se
remitieron invitaciones a proveedores del rubro en un todo de
acuerdo con la normativa de aplicación propuesta por el ente
financiador.

Que se recibieron siete (7) ofertas.
Que la Comisión Evaluadora de Ofertas trabajando en los

términos de la normativa de aplicación para este caso, ha emitido
opinión al respecto.

Que se cuenta con la no objeción a la adjudicación por
parte del ente financiador.

Que existe crédito legal disponible.
Que la presente se adopta en virtud de las facultades

conferidas por la RESREC-LUJ: 0000033-20.

Por ello,

EL SECRETARIO DE GESTIÓN Y
ADMINISTRACIÓN PRESUPUESTARIA DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJÁN
D I S P O N E :

ARTÍCULO 1º.- APROBAR el trámite que cursa por el presente,
registrado como Concurso de Precios N°001/2021 en el marco del
Proyecto FITR AGROINDUSTRIA 34 del FONARSEC relacionado con el
equipamiento para Laboratorio y galpón experimental avícola.-

ARTÍCULO 2°.- ADJUDICAR a la firma Welschen Pablo Martín, el lote 3
del Concurso de Precios 001/2021, por un monto total de PESOS
SETENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y UNO ($78.881,00.-).



ARTÍCULO 3º.- ADJUDICAR a la firma DOTEX S.A., los lotes 7, 7.1, 8,
8.1, 9, 9.1, 9.2 y 10 del Concurso de Precios 001/2021, por un

monto

EXP-LUJ: 00087/2021

Secretaría de Gestión y
Administración Presupuestaria

total de PESOS UN MILLÓN NOVECIENTOS DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS
CUARENTA Y TRES ($ 1.918.943.-).-

ARTÍCULO 4º.- ADJUDICAR a la firma Lobov y Cía S.A., los lotes 2,
4, 4.1, 5, 5.1 Y 5.2 del Concurso de Precios 001/2021, por un monto
total de PESOS UN MILLÓN CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL
OCHOCIENTOS ($ 1.451.800.-), EQUIVALENTES A DÓLARES ESTADOUNIDENSES
CATORCE MIL QUINIENTOS DIECIOCHO (USD 14.518,00.-).-

ARTÍCULO 5º.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente
será financiado por el FONARSEC.-

ARTÍCULO 6º.- Incorpórese la presente al EXP-LUJ: 0000087/2021.
Remítanse copias a las dependencias administrativas que
correspondan. Cumplido que sea, archívese.-

DISPOSICIÓN DISPSGyAP-LUJ:0000333-21

Lic. Marcelo D. Busalacchi
Secretario de Gestión y

Administración Presupuestaria


